
UCHWAŁA NR XI/150/20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713) oraz  art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019, poz. 2010)1), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,50 zł od 
stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny od jednego mieszkańca. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1.08.2020 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

 
1) (Dz.U. 2019, poz. 1579) (Dz.U. 2020, poz. 150) (Dz.U. 2020, poz. 284) (Dz.U. 2020, poz. 875) 

Id: D03FD73F-F3D0-43F1-BD3F-DD0C472D016F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy
w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi. Powyższy zapis ustawowy ma
charakter obligatoryjny, w związku z czy zachodzi konieczność podjęcia stosownych regulacji
prawnych.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została uchwalona Uchwałą Nr
VI/67/19 Rady Gminy Olsztyn z dnia 23 lipca 2019 r., wynosi 12,00 zł miesięcznie od osoby
w przypadku segregacji odpadów komunalnych oraz 24,00 zł mięsiecznie od osoby w przypadku
braku segregacji odpadów i nie ulega zmianie.

Gmina Olsztyn opracuje zasady weryfikacji i kontroli prawidłowości funkcjonowania
przydomowych kompostowników.

Opracowała:

Marzena Płatek

Id: D03FD73F-F3D0-43F1-BD3F-DD0C472D016F. Podpisany Strona 1




